
Data Godz. 4 Niedziela zwykła 

Poniedziałek 04.02 7:00 Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 8:00 
Zm. Dorota Zawada 
Dziękczynna z prośbą o Boże  błogosł., zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla  Rodziny Mezglewskich  

 17:00 Zm. Wanda Marczak w 2 rocz. śmierci  

Wtorek 05.02 7:00 Za dusze w czyśćcu  cierpiące  

 8:00 Zm. Halina Prochownik /int od swatowej Adolfy/ 

 17:00 
Zm. Antoni Mezglewski w 5 rocz. śmierci 
Zm.  Helena Szałaj /greg/ 

Środa 06.02 7:00 Zm.  Janusz Orliński /int od rodziny Majdosz / 

 8:00 
Zm. Antoni Słabczyński /int od rodziny Murdzyk/ 
Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 17:00 
Zm. Anna Nawrocka 
Zm. Władysław Kurdyła w 1 rocz. śmierci 

Czwartek 07.02 7:00 W intencji kanonizacji  Matki Klary Szczęsnej 

 8:00 
Zm. Helena Szałaj/greg/ 
Zm. Maria Lorenc /int od siostry Stefani/ 

 17:00 
Zm. Marcjanna, Tadeusz Lorenc, Jan, Mieczysław, Bolesław, 
Zofia Zielonka  
O łaskę zdrowia, Boże błogosł, opieke Matki Bożej dla Ireny   

Piątek 08.02 7:00 Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 8:00 
Zm. Piotr Patlewicz /int od rodziny Faliszek/ 
Zm. Józefa Kuźnik 

 17:00 
Zm. Leonarda Puchalik /int od wnuczki Urszuli z rodziną/ 
Zm. Antoni Słabczyński /int od swatów z Mszany/     

Sobota  09.02 7:00 Zm. Helena Szałaj /greg/ 

 8:00 
Zm. Piotr Patlewicz /int od Druchów z OSP –Posada Jaśliska/  
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla Rodziny Marczak 

 17:00 

O Boże błogosł., zdrowie dla Andrzeja Zawada i jego rodziny  
Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosławieństwo  zdrowie, opie-
kę Matki Bożej dla  Danuty i Kazimierza Zima  
Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla  Stanisława i Genowefy Biłas w 45 rocz  ślubu 
O  Boże błogosł zdrowie, opiekę Matki Bożej dla  Pracowników 
Leśnictwa Lipowiec /int od Leszka Geborysa/  

Niedziela 10.02 7:00 
Zm. Siostra Wojciecha/int od Radnych i Pracowników Gminy 
Jaśliska/ 

 8:00 
Zm. Stanisław, Rozalia, Wanda oraz wszyscy zmarli z  rodzin 
Kozaków i Litwiniuków    
Zm. Helena Szałaj  /greg/  

Wola 9.30 Zm. Fryderyk Świszcz 

 11:00 
W intencji parafii   
Zm. Stanisław Farbaniec/int od corki Lucyny/ 
Zm. Stanisław, Franciszka Nowotarscy 

 16:00 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Mileny Maj-
dosz /int od Rózy bł Karoliny Kózkównej/   

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

„Przyjaciela mam co pociesza mnie” 

„Gdy ból i smutek zadadzą im ranę, Ja sam 

balsamem pociechy się stanę...”Cierpienie  

jest  rzeczywistością i tajemnicą, która dotyka 

każdego, z którą każdy musi się zmierzyć 

wcześniej czy później. Wielu wobec tej tajem-

nicy jest bezradnych, wielu załamanych i 

zdruzgotanych, wielu traci wiarę. A z drugiej 

strony dla wielu jest to szansą na spotkanie z 

Bogiem, na wzrost w świętości. Tak więc, jak 

zauważamy w życiu codziennym,  skrajnie 

różne są reakcje na ból, cierpienie, samotność 

i te przykrości, które po ludzku w życiu nas 

spotykają. W spotkaniu ze św. Małgorzatą 

Marią, Pan Jezus pokazuje nam, że nie są Mu 

obojętne nasze ludzkie dylematy, że wczuwa 

się w nasze przykre doświadczenia. Nie dziwi-

my się temu, bo przecież On sam wszedł na 

drogę cierpienia, szedł Krzyżową drogą, która 

jest dla nas symbolem tego co najboleśniejsze. 

On sam umiera na Krzyżu i kona w bólu, do-

świadczając w Swoim życiu tego co najbole-

śniejsze. Doświadczył naszego ludzkiego losu, 

aby mógł nie tylko współczuć, ale w tym celu 

abyśmy mogli prosić Go o pomoc, ulgę, we-

wnętrzną siłę i moc. Całe życie Jezusa to soli-

darność z tymi, którzy są najbiedniejsi, prze-

śladowani, odsunięci na margines życia. Wi-

dzimy na kartach Ewangelii, jak Jezus idzie do 

opuszczonych, pochyla się nad trędowatymi, 

do których nikt nie chciał się zbliżyć. Zauwa-

ża tych, którzy przez innych byli pogardzani, 

znieważani i odtrąceni. On to, według słów 

Pisma świętego: przeszedł przez życie czyniąc 

dobrze! Dlatego nie należy się dziwić, że Ten, 

który otworzył Swe kochające serce dla naj-

bardziej potrzebujących obiecuje, że nadal, że 

nieustannie tym dobrem będzie się dzielił, że 

hojnie rozda swe współczucie, Swą miłość i 

dobroć. Gdy tylko dotknie nas ból, smutek, 

gdy będą utrapienia życia codziennego, On 

Boski Lekarz będzie balsamem i pociechą dla 

nas. Będzie teraz, bo takim był  czasie swego 

ziemskiego pielgrzymowania. Będzie balsa-

mem pociechy, gdyż tę pociechę niósł zawsze, 

gdyż to było celem Jego misji na ziemi. Misję 

tę kontynuuje nadal w Kościele, który jest 

Jego Mistycznym Ciałem. Skoro tutaj w ko-

ściele jesteśmy, skoro żywa jest nasza wiara, 
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skoro potrafiliśmy przeżyć tyle doświadczeń, 

tyle utrapień i tyle cierpienia i nie ma w nas 

załamania – to tylko dzięki Jego łasce, dzięki 

dobroci Jego Najświętszego Serca. Dziękujmy 

więc i w tym dziękczynieniu nie ustawajmy 

nigdy. A następne postanowienie to, zaufanie, 

zawierzenie. Jakże ważna to postawa. Ważna 

szczególnie dziś, gdy cierpienie, nieuleczalna 

choroba, doświadczenia życiowe tak wielu 

ludzi załamują, przygnębiają, a nawet oddalają 

od Boga, od wiary i od Kościoła. Skoro Serce 

Jezusa stanie się dla nas balsamem pociechy, 

skoro to słowa samego Boga, to czyż może 

być jakieś inne źródło naszej ufności? Ko-

nieczna jest także nasza wewnętrzna postawa 

naśladowania Jezusa. A naśladowanie, to do-

broć, to pomoc innym, to wrażliwość na biedę 

materialną i duchową innych, to balsam pocie-

chy, jaki będziemy nieśli tym, którzy akurat 

teraz przeżywają czas smutku i strapienia.  To 

uleczy nas z naszego egoizmu, pozwoli zapo-

mnieć o naszych biedach, odkryć, że często 

inni cierpią bardziej niż my. A więc naślado-

wać Jezusa, który Sam doświadczając niezro-

zumienia, rozumiał innych i szedł im z pomo-

cą. Zjednoczeni z Sercem Jezusa, wynagra-

dzajmy za tych, którzy nie chcą przyjąć cier-

pienia, buntują się i bluźnią przeciwko takim 

doświadczeniom. Wynagradzajmy za tych, 

którzy nie otwierają się na pomoc Jezusa, któ-

ry jest balsamem w cierpieniu, wynagradzaj-

my, za tych, którzy wierząc tylko we własne 

siły nie proszą nigdy o łaskę pomocy Serce 

Jezusa, które przecież jest hojne dla wszyst-

kich, którzy Go wzywają, które obiecało, że 

Ono balsamem pociechy się stanie! Z takim 

nastawieniem wdzięczności, ufności, pomocy 

innym i wynagrodzenia za innych, łatwiejszym 

będzie nasze osobiste przeżywanie wszelkich 

smutków i utrapień, a Jezusowe Serce będzie 

dla nas  zawsze balsamem pociechy.   

/Ks. Wiesław Pietrzak / 

 

VII noworoczny koncert chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach 

W  ubiegłą niedzielę, 27 stycznia 2019 roku w 

niezbyt mroźny, ale zimowy wczesny wieczór 

wszyscy zebrani w Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 

przybyli goście, chóry i wierni z naszej parafii 

Jaśliska mieli okazję, aby po raz siódmy posłu-

chać pięknego śpiewu kolęd i pastorałek w 

wykonaniu czterech czterogłosowych chórów 

mieszanych. Zebrani na tym koncercie w wy-

konaniu artystów-śpiewaczek i śpiewaków 

tych chórów usłyszeli kolędy i pastorałki w 

artystycznych, czterogłosowych opracowa-

niach. Tym razem przyjechał do nas Chór 

„Koloryt” z Rymanowa, Chór Najświętszego 

Serca Jezusowego ze Świdnika- Słowacja i 

„Schola Kapucyńska” z Krosna. Gospodarzem 

VII noworocznego koncertu chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach goszczącym u sie-

bie wymienione powyżej chóry był „Jaśliski 

Chór Parafialny”. Koncert chórów poprzedzi-

ła, odprawiana w Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 

od godziny 15:00 przez Ks. Proboszcza parafii 

Jaśliska Grzegorza Polasza (celebrans główny) 

i O. Mateusza  Skoczylasa  z klasztoru i ko-

ścioła OO. Kapucynów w Krośnie, Msza świę-

ta. Uczestniczyły w niej przybyłe chóry, go-

ście i parafianie z naszej parafii Jaśliska. Po 

odśpiewaniu wspólnie przez wszystkich zgro-

madzonych w kościele kolędy „Wśród nocnej 

ciszy” nastąpiło błogosławieństwo na wejście 

Ks. Grzegorza Polasza wszystkich zebranych 

gości, występujących chórów i parafian. Na-

stępnie Ks. Grzegorz Polasz powitał również 

wszystkich obecnych na tej Mszy świętej i 

przybyłe chóry. Zwrócił się on do nich i do 

wszystkich w m.in. w takich słowach: „(…) 

Nasza świątynia napełnia się dzisiaj tą szcze-

gólną modlitwą jaką jest śpiew, dlatego też na 

początku już chcę polecić szczególnej opiece 

Matki Najświętszej wszystkich artystów, 

wszystkie chóry –zespoły, które dzisiaj przyje-

chały na to spotkanie, aby wspólnie kolędować 

Małemu (…)”. Potem nastąpiły dalsze frag-

menty Mszy świętej i homilia Ks. Grzegorza 

Polasza. Do samych chórów zwrócił się on 

jednak dopiero pod koniec Mszy świętej, którą 

poprzedziło ofiarowanie darów i Eucharystia. 

Na ofiarowanie darów kolędę „Jak pastieri” w 

języku słowackim zaśpiewał Chór Najświęt-

szego Serca Jezusowego ze Świdnika 

(Słowacja) pod dyrekcją Marka Kizaka. Na 

Komunię świętą swoje kolędy zaśpiewały 

jeszcze dwa chóry. Kolędę „Gdy się Chrystus 

rodzi” pod dyrekcją Iwony Tylki zaśpiewała 

„Schola Kapucyńska” z Krosna, a Chór 

„Koloryt” z Rymanowa pod dyrekcją tej sa-

mej dyrygentki zaśpiewał kolędę „Serca ludz-

kie”. Pod koniec Mszy świętej jeszcze raz, 

zwracając się do chórów, chórzystów i wszyst-

kich innych osób zebranych w kościele, głos 

zabrał Ks. Grzegorz Polasz. Mówił on o kolę-

dach i kolędowaniu, czyli zwyczaju śpiewania 

kolęd, o pięknie i istocie Świąt Bożego Naro-

dzenia. Posłużył się w tym celu  fragmentem 

wiersza „Kolęda Polska”, autorstwa Krystyny 

Chojeckiej Cytując jego fragment powiedział: 

„Kolędo polska zamknięta w najprostszych 

nutach i słowach, królujesz w domach i świę-

tach, by ludzi wzruszać od nowa. Tak wiele 

teraz się dzieje i  wokół tyle jest złego, kolędo 

daj nam nadzieję doczekać jutra lepszego”. 

Potem zwrócił się on do wszystkich obecnych 

m.in. w takich słowach: „Szanowni i dostojni 

goście, drodzy artyści, kochani parafianie! 

Wszyscy czekamy na ten szczególny czas Boże-

go Narodzenia. Nie tylko dlatego, że taka tra-

dycja, że są te wszystkie wspaniałe-zewnętrzne 

aspekty, które oczywiście radują serce i roz-

grzewają nasze emocje. Te święta niosą od-

wieczną- najwspanialszą prawdę o Bożej 

obecności i o nas samych, i przede wszystkim o 

wielkiej miłości Boga do człowieka, który dał 

swojego Syna, aby nas wybawić, aby nas 

uszczęśliwić, aby nadać naszemu życiu właści-

wy kierunek i sens. To wszystko miesiąc temu 

rozważaliśmy, celebrowaliśmy w liturgii, w 

słowie Bożym (…).Liturgia świąt Bożego Na-

rodzenia, ten czas rzeczywiście jest bardzo 

krótki. To trwa zaledwie dwa tygodnie. I wyda-

je się, że za mało, żeby się nacieszyć, aby się 

rozgrzać tą niepowtarzalną rzeczywistością i 

atmosferą. Dlatego Kościół od wielu lat po-

zwala przedłużać tę radość poprzez właśnie 

kolędy, poprzez śpiew. Bo śpiew zawsze ludzi 

łączy” - mówił w swojej homilii Ks. Grzegorz 

Polasz, cytując w dalszej jej części słynną stro-

fę o śpiewie z wiersza wielkiego niemieckiego 

poety – romantyka Johanna Wolfganga Goet-

hego. Cdn… /Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W środę próba scholii młodszej o 16:00. W 

piątek próba scholii starszej o 18:00 W czwar-

tek całodniowa adoracja Najświętszego Sakra-

mentu. Po Mszy św. spotkanie formacyjne 

HSSJ na starej plebani. W najbliższą sobotę o 

17:00, kolejny Jaśliski Wieczór  Chwały. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na kolejny tydzień prosi-

my w poniedziałek od 9:00 następujące osoby: 

Stanisława Kędra, Halina Chałupnik, Tekla 

Zawada, Zofia Farbaniec, Ewa Zawada, Agata 

Zawada, Mieczysława Farbaniec, Beata Ma-

dej, Agata Wołtosz, Kamila Kuchta. Na Woli: 

Agata Krupej, Andrzej Zawada 

Ogłoszenie Społeczne: 

Urząd Gminy Jaśliska informuje, że od dnia 04 

lutego 2019 r. ulegają zmianie godziny pracy 

urzędu. Poniedziałek, wtorek, czwartek: 7 00 - 

15 00; środa: 7 00 - 17 00; piątek: 7 00 - 13 00. 

Obsługa kasowa: poniedziałek: 7 00 - 13 30; 

środa: 7 00 - 15 30; piątek: 7 00 - 12 00 


